



Pro Bono Ağının Sevgili Dostları,

25 Kasım 2013

Bugün 25 Kasım Uluslararası Kadına Karşı Şiddete Hayır Günü.

Adalet Bakanlığı'nın verilerine göre, Türkiye'de 2002 yılında öldürülen kadın sayısı 66 iken bu rakam 2009'ın ilk yedi ayında 953 olmuştur. Bianet'in tuttuğu çeteleye göre ise sırf Ekim 2013'te 24 kadın öldürülmüştür. Türkiye'de ölümü basına yansıyan kadınlar için yapılmış olan dijital bir anıt ise sırf 2013'te şiddet nedeniyle öldürülen kadın sayısını 189 olarak göstermektedir. Bu konuda kamu otoriteleri tarafından hala güvenilir bir istatistiki veri tutulmaması başlı başına bir gösterge olması yanında şiddet nedeniyle ölen kadın sayısının çok daha yüksek olduğu tahmin edilmektedir.

Ayşegül Altınay ve Necla Arat'ın Türkiye'de Kadına Yönelik Şiddete dair yaptıkları araştırmayla, Türkiye'de her üç kadından birinin fiziksel şiddete uğradığı görülmüştür. Ekonomik ve psikolojik şiddet eklendiğinde bu sayılar çok daha yükselmektedir. UNDP, Birleşmiş Milletler, Dünya Ekonomik Forumu gibi uluslararası kuruluşlar tarafından yapılan araştırmalarda, kadınların siyasal katılımı, ekonomik eşitlik, eğitim ve sağlık hakkı gibi alanlarda Türkiye 136 ülke arasında 120'nci sırada yer almaktadır. Türkiye'de kadınlar arasında işsizlik, tarım dışı istihdamda kadın işgücü, yoksulluk oranları erkeklere göre daha fazlayken, banka hesabı, araç ve gayrimenkul sahipliği, işletmelerde liderlik konumuna yükselebilen kadın oranı erkeklerden çok daha düşüktür.

Kadına karşı şiddetin toplumsal boyutu yanında hukuki boyutu oldukça önemlidir. Kadınlara yönelik hukuki destek, kadınları güçlendirmektedir. Bu nedenle pro bono projesi kapsamında kadına yönelik şiddete karşı mücadeleyi çok önemsiyor ve destek vermeye çalışıyoruz. Bu yöndeki hukuk mücadelesine geçmişte ve hali hazırdaki katkılarından dolayı, ağıdaki hukuk bürolarından Verdi Yazıcı, İşmen, Akol, Karakılıç Demirkan Hukuk Bürosu ve Av. Habibe Kayar ve Av. Fatmagül Karabıçak'ı adlarıyla anmak istiyoruz.

Kadına yönelik şiddete karşı mücadeledeki katkınızla kıvanç duyuyoruz.

İdil Elveriş, İstanbul Bilgi Üniversitesi Pro Bono Ağı

Fotoğraf: Av.Birsen Atakan, Kabataş 2011, (Turkcell) reklam afişindeki kadına bile şiddet uygulanmış